OFÍCIO Nº SEMSA-OFI-2023/00737
Rio Branco, 05 de maio de 2023.

Valtim José da Silva
Secretário Municipal da Casa Civil

Assunto: Resposta ao OFÍCIO Nº SMCC-OFI-2023/01229 - Encaminhamento de
Indicações.

Senhor Secretário,

Com nossos cordiais cumprimentos, dirijo-me em resposta ao OFÍCIO Nº SMCC-

OFI-2023/01229, oriundo dessa SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL, que versa

sobre o encaminhamento de Indicações, para reforma e manutenção de algumas Unidades

de Saúde.

Nesse sentido, informo que a Unidade de Saúde da Família - USF Francisco

Caetano da Silva, USF Ana Rosa de Amorim e USF Raimunda Dionizio, possuem previsão

de serem reformadas ainda este ano, sendo esta última contemplada com Emenda Federal

e que o processo já se encontra na Comissão Permanente de Licitação deste Município,

conforme elucidações da Diretoria de Gestão desta SEMSA (DESPACHO Nº SEMSA-DES-

2023/05650).

Sem mais, renovo votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Poder Executivo Municipal
Prefeitura Municipal De Rio Branco

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Classif. documental 06.01.04.04

S
E

M
S

A
O

F
I2

02
30

07
37

A

Assinado com senha por SHEILA ANDRADE VIEIRA em 08/05/2023 - 16:56hs, na forma do Art. 5º, §1º, do
Decreto nº 075, de 31 de Janeiro de 2022. Documento Nº: 130136-2729 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=130136-2729

https://linksiga.trf2.jus.br

Sheila Andrade Vieira

Secretária Municipal de Saúde

Decreto N° 1.592/2021

Poder Executivo Municipal
Prefeitura Municipal De Rio Branco

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2

S
E

M
S

A
O

F
I2

02
30

07
37

A

Assinado com senha por SHEILA ANDRADE VIEIRA em 08/05/2023 - 16:56hs, na forma do Art. 5º, §1º, do
Decreto nº 075, de 31 de Janeiro de 2022. Documento Nº: 130136-2729 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=130136-2729

https://linksiga.trf2.jus.br

Poder Executivo Municipal
Prefeitura Municipal De Rio Branco

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MEMORANDO Nº SEMSA-MEM-2023/03788
Rio Branco, 25 de abril de 2023.

Ao Senhor/ à Senhora

Maria Rosangela Rosas dos Santos

Diretora de Gestão

Senhor(a) Diretora de Gestão,

Senhora Diretora,

Cumprimentando-a cordialmente, em resposta ao DESPACHO Nº SEMSA-DES-

2023/05195, o qual faz referencia a solicitação de averiguação de Indicações, que requisita

reforma e manuntenção de algumas Unidades de Saúde, encaminhamos o MEMORANDO

Nº SEMSA-MEM-2023/03736, oriundo da Divisão de Zeladoria, com as devidas

informações.

Sendo o que se apresenta para o momento, nos mantemos a disposição para

quaisquer esclarecimentos.

Respeitosamente,

RONNEY GLEYDSON DE OLIVEIRA COSTA

Gerente do Departamento de Administração

Decreto nº 206/2023

Classif. documental 06.01.04.01

S
E

M
S

A
M

E
M

20
23

03
78

8A

Assinado com senha por RONNEY GLEYDSON DE OLIVEIRA COSTA em 25/04/2023 - 16:43hs, na forma
do Art. 5º, §1º, do Decreto nº 075, de 31 de Janeiro de 2022. Documento Nº: 125607-6543 - consulta à
autenticidade em http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=125607-6543

https://linksiga.trf2.jus.br

Poder Executivo Municipal
Prefeitura Municipal De Rio Branco

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MEMORANDO Nº SEMSA-MEM-2023/03736
Rio Branco, 25 de abril de 2023.

Ao Senhor/ à Senhora

Senhor(a) ,

Considerando OFÍCIO Nº SMCC-OFI-2023/01229, que encaminha indicações de

manutenções prediais em Unidades, informamos que as USFs Francisco Caetano da Silva,

Ana Rosa de Amorim e Raimunda Dionizio possuem previsão de serem reformadas ainda

neste ano, sendo esta última contemplada com Emenda Federal e que o processo já se

encontra na Comissão Permanente de Licitação deste Município.

Respeitosamente,

Giovanni Catter Beserra

CHEFE DE DIVISÃO

DIVISÃO DE ZELADORIA

Classif. documental 06.01.04.01

S
E

M
S

A
M

E
M

20
23

03
73

6A

Assinado com senha por GIOVANNI CATTER BESERRA em 25/04/2023 - 09:40hs, na forma do Art. 5º,
§1º, do Decreto nº 075, de 31 de Janeiro de 2022. Documento Nº: 125115-8903 - consulta à autenticidade
em http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=125115-8903

https://linksiga.trf2.jus.br

DESPACHO Nº SEMSA-DES-2023/05650

Referência: Memorando Nº SEMSA-MEM-2023/03788 , 25/04/23 - SEMSA.

Assunto: Despacho

Ao GABINETE,

Cumprimentando-o cordialmente, em resposta MEMORANDO Nº SEMSA-MEM-

2023/03250, informamos que as USFS Francisco Caetano da Silva, Ana Rosa de Amorim e

Raimunda Dionizio possuem previsão de serem reformadas ainda neste ano, sendo esta

última contemplada com Emenda Federal e que o processo já se encontra na Comissão

Permanente de Licitação deste Município.

Respeitosamente,

Rio Branco, 28 de abril de 2023.

MARIA ROSANGELA ROSAS DOS SANTOS

Diretora de Gestão da SEMSA

Decreto nº 1.557/2021

Poder Executivo Municipal
Prefeitura Municipal De Rio Branco

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Classif. documental 06.01.01.01

S
E

M
S

A
D

E
S

20
23

05
65

0A

Assinado com senha por MARIA ROSANGELA ROSAS DOS SANTOS em 02/05/2023 - 08:21hs, na forma
do Art. 5º, §1º, do Decreto nº 075, de 31 de Janeiro de 2022. Documento Nº: 127566-6543 - consulta à
autenticidade em http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=127566-6543

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEMSA-OFI-2023/00737-A
	SEMSA-MEM-2023/03788-A
	SEMSA-MEM-2023/03736-A
	SEMSA-DES-2023/05650-A